Российская Федерация
            Совет депутатов
  муниципального  образования
     Марксовский сельсовет
   Александровского района
      Оренбургской области
              третьего созыва

                РЕШЕНИЕ

      от  22.06.2020   № 182

	Об утверждении  отчета об исполнении бюджета муниципального образования   Марксовский   сельсовет Александровского района Оренбургской  области за                                1  квартал 2020 года

      На основании Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь ст. 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учитывая положительное заключение бюджетной комиссии, Совет  депутатов  р е ш и л:
     1. Утвердить  отчет  об   исполнении бюджета  муниципального образования Марксовский   сельсовет за  1 квартал 2020 года  по доходам в сумме 777,25216тыс. рублей  и по расходам в сумме  767,45485тыс .рублей, согласно приложениям № 1 и № 2.
     2. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную  комиссию при Совете  депутатов муниципального образования  Марксовский сельсовет: мандатную, по вопросам организации местного самоуправления  бюджетной, налоговой и финансовой  политике, собственности и экономическим вопросам.
      3. Решение  вступает в силу после его обнародования  и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования  Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области.

Глава муниципального образования                                              С.М.Попов

Разослано: финансовый отдел администрации Александровского района, администрации Марксовского сельсовета, постоянным комиссиям,  в места для обнародования, депутатам, прокурору, в дело.

	Приложение № 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Марксовский сельсовет
от 22.06.2020  № 182

	Исполнение бюджета по доходам за  1 квартал 2020 год
по муниципальному образованию Марксовский сельсовет

	    Код
класс-ции
	     Наименование доходов
	План
 на
2020 год
	Факт испол. за  I квартал 2020 год
	% исполнения

	100 1 03 02000 00 0000 110
	Акцизы
	448643,61
	97637,27
	21,8

	100 1 03 02230 01 1000 110
	Акцизы на дизельное топливо
	205584,18
	44309,78
	21,6

	100 1 03 02240 01 1000 110
	Акцизы на моторное масло
	1058,93
	288,85
	27,3

	100 1 03 02250 01 1000 110
	Акцизы на автомобильный бензин
	268531,56
	62191,14
	23,2

	100 1 03 02260 01 1000 110
	Акцизы на прямогонный бензин
	-26531,06
	-9152,50
	34,5

	182 1 01 02000 10 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	520000,00
	112364,03
	21,6

	182 1 01 02010 10 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, источником доходов, в отношении которых исчисление и уплата налогов осуществляются  в соответствии со статьями 227,227.1и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	520000,00
	112364,03
	21,6

	182 1 05 03000 010000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	500000,00
	91544,00
	18,3

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	710074,50
	19122,69
	2,7

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество
	40074,50
	7253,12
	18,1

	182 1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических, взимаемых по ставкам, применяемых к объектам налогообложения, расположенных в границах поселения
	40074,50
	7253,12
	18,1

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	670000,00
	11869,57
	1,77

	182 1 06 06043 10 1000 110
	 Земельный налог взимаемый по ставкам с подпункт.1
	630000,00
	8150,88
	1,29

	182 1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемый к объектам налогообложения
расположенным в границах поселений
	40000,00
	3555,00
	9,00

	019 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	8000,00
	600,00
	7,5

	019 1 11 10502 51 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1138252,41
	45532,00
	4,00

	019 1 11 10503 51 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящиеся в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	27000,00
	7400,96
	27,4

	Итого собственных доходов
	2751523,54
	2276208,96
	82,7

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления
	1667746,00
	1667746,00
	100,0

	2 02 01000 00 0000 180
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ
	1596780,00
	403045,00
	25,2

	2  02 01001 10 0000 150
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1504600,00
	380000,00
	25,2

	2 02 01003 10 0000 150
	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	2 02 03000 00 0000 150
	Субвенции  бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	92180,00
	23045,00
	25,0

	2 02 3511800 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	92180,00
	23045,00
	25,0

	2 02 04000  00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	0,0
	0,00
	0,0

	2 02 04012  10 0000 150
	Межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами  власти другого уровня

	2 02 04014  10 0000 150
	Бюджетные трансферты , передаваемые бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по соглашениям
	0,0
	0,00
	0,0

	2 02 49999  10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	2  07 05000 10 0000 150
	Прочие    безвозмездные поступления
в бюджеты поселений

	Итого доходов
	4948750,52
	777252,16
	15,7

	Дефицит бюджета
	-212141,29

	Приложение № 2
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Марксовский сельсовет
от 22.06.2020  № 182

	Исполнение бюджета за  1 квартал  2020 год
по  муниципальному образованию  Марксовский сельсовет

	Код
класс-ции
	                            Вид расходов
	План на
2020 год
	Факт за I квартал 2020 года
	% исполнения

	  Расходы бюджета -всего
	5160891,81
	767454,85
	14,8

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1787582,30
	419476,70
	23,5

	0102
	Функционирование высшего должностного лица
субъекта РФ и муниципального образования
	507780,00
	107427,57
	21,2

	0104
	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской Федерации , местных администраций
	1149502,30
	290049,13
	25,2

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых ,налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного)надзора
	22000,00
	22000,00
	100,0

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	107300,00
	0,0
	0,0

	0111
	Резервные фонды
	1000,00
	0,0
	0,0

	0200
	Национальная оборона
	92180,00
	21795,48
	23,6

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	92180,00
	21795,48
	23,6

	0300
	Национальная безопасность и  правоохранительная деятельность
	358748,00
	91083,38
	25,4

	0310
	Обеспечение противопожарной  безопасности
	356748,00
	91083,38
	25,5

	0400
	Национальная экономика
	1095567,51
	161247,29
	14,7

	0409
	Дорожное хозяйство
	1083152,51
	161247,29
	14,9

	0412
	Коммунальное хозяйство
	12415,00
	0,00
	0,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	112000,00
	3852,00
	3,44

	0502
	Коммунальное хозяйство
	6000,00
	0,00
	0,00

	0503
	Благоустройство
	106000,00
	3852,00
	3,6

	0700
	Образование
	1120,00
	0,00
	0,0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	1120,00
	0,00
	0,0

	0800
	Культура и кинематография
	1713694,00
	70000,00
	4,1

	0801
	Культура
	1483870,00
	0,00
	0,0

	0804
	Другие вопросы в области культуры
	229824,00
	70000,00
	30,5

	Дефицит "-", профицит "+"
	-212141,29
	-9797,31
	4,6